ДОГОВОР  № __________
г. Алматы				         	                                     	           «       »                       2017 г.

ТОО «Торговый Дом Intant», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Куропятникова Д.Е., действующего на основании  Устава, и ТОО «_________»,  именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице____________, действующего на основании Устава, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать услуги по организации и проведению семинара для Слушателей Заказчика, согласно приложению № 1 к Договору, являющемуся неотъемлемой частью Договора (далее – услуги).
1.2   Место проведения семинара: Республика Казахстан,  г. Алматы, ул. Муратбаева, 61,
1.3  Количество Слушателей  и наименование оказываемых услуг определены в  Спецификации, являющейся неотъемлемым приложением к настоящему Договору (Приложение №1).

2. Стоимость услуг и порядок расчетов
2.2. Оплата услуг по Договору производится путем перечисления денежных средств на банковский счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре.
2.3. Указанная в Приложении № 1 сумма, в размере 100 (ста) процентов  должна быть оплачена Заказчиком путем предоплаты, в течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения счета на оплату, выставляемого Исполнителем. Датой оплаты считается дата перечисления денежных средств на банковский счет Исполнителя, что подтверждается соответствующим платежным документом  Заказчика.
2.4. Все комиссии  банков за перевод денег оплачиваются Заказчиком.
2.5. По окончании услуг Исполнитель предоставляет Заказчику счет - фактуру и акт выполненных работ (оказанных услуг) по форме, установленной законодательством (далее – Акт об оказании услуг) для подписания.

3. Права и обязанности сторон
3.1  Исполнитель имеет право:
По техническим причинам изменить дату, время оказания услуг, известив об этом Заказчика не менее чем за 5 (пять) календарных дней до даты начала оказания услуги. Привлекать третьих лиц для исполнения обязательств по пункту 1.1 настоящего Договора.
3.2  Исполнитель обязуется:
Своевременно и в полном объеме оказывать Заказчику услуги. Предоставлять квалифицированные ответы на вопросы Слушателей, касающиеся услуг по Договору. Снабдить каждого Слушателя печатным или электронным учебным пособием, если это предусмотрено программой услуг по Договору, а также другими методическими учебными материалами по мере необходимости. Выдать сертификат установленного образца по окончании обучения и сдаче экзаменов.
3.3 Заказчик обязуется:
Своевременно и в полном объеме оплатить услуги Исполнителя в порядке, размере и в сроки, установленные настоящим Договором. Заказчик обязан направлять Слушателей  Исполнителю с уровнем знаний, соответствующих требованиям необходимой начальной подготовки.

4. Оформление Акта об оказании услуг
4.1  Оказание услуг по настоящему Договору подтверждается Актом об оказании услуг, который подписывается сторонами.
4.2   Заказчик в течение 20 (двадцати) календарных дней со дня получения Акта об оказании услуг обязан направить Исполнителю подписанный экземпляр Акта или мотивированный отказ от его подписания. Отсутствие в течение 25 (двадцати пяти) календарных дней подписанного Акта со стороны Заказчика или отсутствие мотивированного отказа Заказчика от подписания Акта означает автоматическое признание Акта Заказчиком.
4.3. В случае мотивированного отказа Заказчика сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

5. Сроки действия и условия прекращения договора
5.1. Настоящий Договор действует с даты его подписания сторонами до полного исполнения ими своих обязательств. Документом, подтверждающим полное исполнение сторонами своих обязательств, является подписанный сторонами Акт об оказании услуг.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно с учетом статей  6 и 7 настоящего Договора.

6. Ответственность сторон
6.1. Если Исполнитель не приступил к выполнению своих обязанностей по настоящему Договору в сроки,  предусмотренные Договором, и не предложил альтернативной даты, места или способа проведения услуг,  Заказчик имеет право расторгнуть Договор, уведомив об этом Исполнителя в письменной форме. При произведенной предоплате,  Исполнитель обязуется полностью вернуть Заказчику перечисленные в качестве предоплаты денежные средства в течение 5 (пяти) банковских дней со дня получения уведомления Заказчика о расторжении Договора.

7. Отказ Заказчика от участия, принятия услуг, отмена оказания услуг
7.1 Отказ Заказчика от участия должен быть представлен Исполнителю в письменном или электронном виде, заверенный уполномоченными лицами, согласно тексту настоящего Договора.
Компания-участник вправе бесплатно совершить замену слушателя вплоть до момента окончания курса, вместо отказа об участии, например в случае заболевания зарегистрированного слушателя.
7.2. В случае отмены курса в день его начала из-за форс-мажорных или других непредсказуемых обстоятельств (например, в случае несчастного случая или болезни инструктора), ответственность Исполнителя ограничивается возмещением стоимости курса слушателям.
7.3. Если участник не является на зарегистрированный им курс по причине болезни, что подтверждается ксерокопией листа о временной нетрудоспособности, ему предлагается новая дата проведения курса на ту же тему. Оплата за курс в этом случае используется Исполнителем в полном объёме для расчётов за новый курс, выбранный участником.

8. Обстоятельства непреодолимой силы
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если ненадлежащее исполнение Сторонами обязанностей вызвано непреодолимой силой, т.е. чрезвычайными силами и непредотвратимыми обстоятельствами, не подлежащими разумному контролю.
8.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои договорные обязательства, незамедлительно информирует другую сторону о начале и прекращении указанных выше обстоятельств, но в любом случае не позднее 5 (пяти) календарных дней после начала их действия. Несвоевременное уведомление об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую сторону права на освобождение от договорных обязательств по причине указанных обстоятельств.
8.3. Если указанные обстоятельства продолжаются более 2 месяцев, каждая сторона имеет право на досрочное расторжение Договора или его части. В этом случае стороны производят взаиморасчеты.

9. Порядок рассмотрения споров
9.1. В ходе исполнения настоящего Договора стороны предпримут все возможные меры для мирного урегулирования возникших споров и/или разногласий.
9.2. В случае неурегулирования спора, он подлежит рассмотрению в судебном порядке согласно действующего законодательства Республики Казахстан.

10.Прочие условия
10.1. Все изменения к настоящему Договору действительны только в случае, если они согласованы в форме соглашения и подписаны полномочными представителями Сторон.
10.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой Стороны.
10.3. Факсовый или отсканированный и переданный по электронной почте экземпляр договора   является действительным вплоть до представления оригинала Договора.

Юридические адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель:
	Заказчик:

	ТОО «Торговый Дом INTANT»
070005, Республика Казахстан
г. Алматы, ул. Муратбаева 61,
РНН 600700646008
БИН 110440005651
р/с KZ699650000070143151 (KZT)
ФИЛИАЛ АО «ForteBank» г. Каскелен
БИК: IRTYKZKA

	Директор

Куропятников Д.Е. ________________

	Генеральный директор

                             ________________

Приложение №1

К договору № _________    от «       »                       2017 г.

График и стоимость обучения

	Наименование
	Дата проведения
	Кол-во человек
	Стоимость за 1 чел.
	Итого

	[bookmark: _GoBack]

ИТОГО:                      тенге, с учетом НДС.

Директор                                                                            Директор ТОО «Торговый Дом Intant»
ТОО «_______________»

_____________________                                                  _______________  Куропятников Д.Е.